岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

  令和６年３月４日（月） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

デジタル戦略推進課 市町村支援係
井上

宇野

内線 2717

直通 058-272-8153

FAX 058-278-2596

令和５年度第３回加茂郡白川地域

公共交通×デジタル連携協議会の開催について

県では、「岐阜県デジタル・トランスフォーメーション推進計画（令和４年３月策

定）」に基づき、市町村行政のＤＸ支援として、デジタル技術の活用による地域課題

解決に向けた連携推進のための枠組み（連携協議会）を立ち上げ、プロジェクト策定

に取り組んでいます。

今年度、２地域（下呂地域、加茂郡白川地域）で立ち上げた連携協議会のうち、今

回、白川町における連携協議会を下記の通り開催いたしますので、お知らせします。

本会議では、来年度実施するプロジェクトについて報告する予定です。

なお、下呂地域医療×デジタル連携協議会の開催については、別途お知らせします。

記

１ 日  時 令和６年３月８日（金）１６：００～

２ 場  所 白川町役場２Ｆ 第２会議室

（岐阜県加茂郡白川町河岐７１５）

３ 地域課題 公共交通・デマンドバスの利便性向上、運営効率化

４ 参 加 者 出席者名簿（予定）のとおり

加茂郡白川地域公共交通×デジタル連携協議会

公共交通・デマンドバスの利便性向上、運営効率化

白川町、東白川村、大新東（株）、
濃飛乗合自動車（株）、（医）白水会白川病院、白
川町商工会、白川町観光協会、
（一社）スポーツリンク白川、（福）白川町
社会福祉協議会

構成団体

過去の協議会の議題

構成団体等

地域課題

【第2回：令和５年12月2１日】
・1.5回連携協議会（※）で出された意見について
・地域公共交通の問題点と課題、デジタル化による対策
・先進事例の紹介
・視察について

【第1回：令和５年１０月１２日】
・公共交通の現状と課題、協議事項について
・公共交通のDXに向けた事例について

コーディネーター

中村秀樹（十六総合研究所常務取締役）

有識者

加藤博和（名古屋大学大学院教授）
松島桂樹（ぎふＤＸ支援センター長）

※オブザーバーとして県公共交通課も参加

（※）１．５回連携協議会・・・白川町の意向により、第

１回の議論を深堀りするため、地元構成員が集まり

開催（令和５年１０月２７日）

参考

	スライド 0